[image: Описание: Описание: Описание: Описание: ВолодарскийМР_гербПП2-01]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]Р Е Ш Е Н И Е № 586

от  25 декабря 2025 года

О внесении изменений в Решение Совета
депутатов Володарского муниципального
округа  от 30.01.2025 года  № 479  « Об
установлении и введении на территории
Володарского муниципального округа
Нижегородской области туристического налога»

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации

Совет депутатов Володарского муниципального  округа  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Володарского муниципального округа  от 30.01.2025 года  № 479 «Об установлении и введении на территории Володарского муниципального округа Нижегородской области туристического налога» следующие изменения:
1.1. Дополнить п. 6 решения абзацем следующего содержания:
«- членов семей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, лиц, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области в период проведения специальной военной операции.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Знамя» Володарского муниципального округа и размещению на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, межбюджетным отношениям, местным налогам и муниципальной собственности (председатель - О.В. Седова).

	Председатель Совета депутатов
Володарского муниципального округа
_________________ Е.А. Назарова
	Глава местного самоуправления
Володарского муниципального округа
__________________ Д.В.Третьяков

image1.jpeg
#X